35

Notorietas fui op̄at. d.  
qđ notorietas ſuriſ. qđ  
ex ſuſa origine

Sc̄p̄t̄ ſuſcepto ſuſcepto

modis cūc valcat recusare statuum? ut dō ptiū voluntate  
deetur vñ recipiatur ic. et dicit statuum? ut dicat ibi glo.  
non statuendo sed potius pslēdo, et qz sine ptium as  
sensu pōt delegatus pmissione facere. ut in pal. c. sup  
qñm. s. quem vero Si ergo verbū statuum? ponitur  
ibi consultare et nō necessitatine, qz materia subiecta  
non necessitat, multo fortius in casu. c. cū spāli. verba  
necessitat non dēnt. et p hoc iste tex. vbi in pma co  
missione nibil dicit de partium pslēdo sed postmodū  
ut evitetur infinitas recusandi pslēdo nōrē. Itē  
ista verba dō recusatoris assensu nō pnt intelligi, ppue  
ut iacent. pmo qz sequeret absurditas qz in optione ei  
se recusatoris trahere reum ad remouū indicem sine  
casu culpa. Item iudicū dandicare. qz tm exp̄ctare  
tur consensus ptiū recusantis et non alterius. ptra re  
gīla non l. de re. in. li. vi. et de mū. pe. c. i. z. iij. l. si cū  
dica. s. si arbiter. ff. de arbi. vi. glo. et doc. tenentes  
p̄traria suam ippiū ista verba et addit dientes qz  
etia requirū pslēdo alterius ptiū. sed si ibi loqretur  
tex. necessitatē fecisset absqz dubio mentionē de pslē  
su utriusqz ptiū bñ. n. scūsset dicere si voluisse. dō de  
c. ad audientiā. sed quia loquī cōsultine et instruci  
ne egit de recusatione dumtaxat mentionē. qz erat p  
sumptio ptra eum ne iterum recusaret. ar. hic. et in re  
gala se' malus. ic. de re. in. li. vi. l. se' sit in delega  
to ut pbatur in pal. c. index. nam in pmissione p eum  
fienda nōrō epiguit ptium pslēdo. qz negatio ppo  
nitibz ibi verbo pōt. quo casu istud verbū importat ne  
cessitatē ut dicit gl. singu. in regula. i. de re. in. li. vi.  
et poterit esse diversitatis ratio inter delegatum et or  
dinariū. qz delegatus nibil bñ iuris. ppiū h. iuris de  
legantis. ut le. et. nō. in. c. pe. et glo. in. c. sane. iij. de.  
offi. dele. et in. l. i. ff. de offi. casu cui mā. est iuridī. de  
legans vero nō intendit pmittere cām psonis suspe  
ctis ut in. c. cā inter. de excep. Ideo si delegatus est  
suspectus non pōt pmittere cām sine ptiū pslēdo. qz  
nō. l. bñ iurisdictionē efficacis sed elidibili. imo plus di  
cit ibi glo. nō qz si suia est lata a iudice suspecto possit  
retractari si p. platione ipsius detegere suspicio. qz  
papa non intēdebat cām sibi pmittere Et idem t. gl.  
in. c. quia suspecti. iij. q. v. et facit ibi tex. et in. c. acce  
dens. cl. i. ut li. nō pte. facit qd. nō. i. sili. gl. in. c. excep  
tio. iij. q. vi. et Jo. cal. in. c. ijj. de or. cog. et qd. nō. i. c.  
indicante. de offi. dele. ordinariis vero bñ iurisdictionē  
generalē. et l. ppi suspicione nō bēat exercitū ut in cā  
p̄ncipali. habet tñ iurisdictionē et poterit cām delega  
re respectu ordinarie et gialis iurisdictionis quā ha  
bet qz in pmittendo neutrī ptiū suspicione maxime de  
sensu ptiū nulla pōt ptra eum oīrī suspicio. facit qd.  
o. dixi. fīm. Iann. i pal. c. expte. vbi pōt index ppiām  
iuris vleiscī qz cessat suspicione cā. facit. c. pposuit  
de appell. vbi p. qz alias suspectus pōt suspicione non  
ob. in facto notorio procedere Et tñ p. tūc in exequēdo

modū exceedere. ut in. c. qz ad pslēdo, de re iudi. dō qz  
iura non curat qz pmissio ē remediu appellandi ita ad  
ppositiū. l. alias sit suspectus in pmissione non tamē  
in delegādo. et si pmittit psonē suspecte pmissio ē re  
medium recusādi. ut b. et appellandi si nō admittat re  
cusationis exceptio. ut in. c. super qñm. in. si. de offi.  
dele. et per b. tollit alia p̄blicatio quā faciebat do. vni  
vici. qz non habet posse pmittere. qz in pmittendo vte  
retur iurisdictione. qz l. vta nō tm in p̄ncipali. sed in  
articolo in quo cessat suspicio sile in. c. cū teneantur et  
qz ibi nō. de appell. et in. c. ijj. de ma. p̄trac. p̄tra iudi.  
ecce. vbi index a quo se itromittit de inouatio p. ap  
pellationē que tendit ad faciliorē exēpū cāc appallatio  
nis ep̄quo nō tangit articulū appellacōis. Itē cessat  
ista obiectio. do. vni. de. c. index. qz pcedit tm inde  
gato rōne pdicta. bñc ē qz de iure cūlī delegat' rei  
satur sola voluntate sine cōc. pb. atione dūmō ēt calū  
nia. ut. o. dīp. sed ordinariis nō ad pdicta optie facit  
l. p̄tor. ff. de iuriscl. o. in. vbi p̄tor. p̄t pmittere cām sine  
ptium cōsensu in qz pmo officiū adnōcatois experient  
iū p̄sūlerat. ut nō Iann. in. c. irrefragabili. de off. o.  
et archi. et Jo. an. in. c. si p̄tra vnu. de off. dele. li. vi.  
facit. c. statimēdū. ijj. q. vi. Itē papa cām p̄p̄iam  
alij p̄mitit ut cuītē suspicio. vt nō. gl. in. c. cū dilec  
ta de confir. vni et iniuti. et in. c. cū veniēnt. de iudi. et  
Iann. in. c. ex pte. de v. sig. p. si index a quo effat in  
dex ad quēl nō possit de cā cognoscere rōe suspicōis  
pōt tm degare ut nō. gl. in. c. q̄rēdā. d. de. et ijj. q. vj.  
tria. v. sed p̄tra patrē. et. L. de appell. eos. et spe. in  
ti. d. ap. s. nūc tractem' ex qd. oib. p̄bas qz legitime  
et notorio suspicōis in cā p̄ncipali p. bñ nō redditū  
spectis in cā pmissione cā in pmittēdo sit simplex ex  
eator et cuiqz ptiū referat facultas recusandi. Itē  
inq̄stū ius canonici in b. deniat a dispositōe iuris qm  
dō stricte intelligi. cū enī de iure cūlī ordinariis et to  
to recusari nō possit. et de iure canonico sic nō dō re  
stringi facultas pmittendi. et p hoc tollit motina doc.  
et gl. et b. c. remanet in correcū et pti iterp̄at illud. c.  
cū spāli. absurdū. n. ē dicere qz b. c. sit correcū vt su  
p̄linū p̄tra id qd. hētū. o. in. p̄hemio. Et et his di  
cunt̄ tres p̄ncipales itdilect' ad illū tex. p̄missio vñ in  
telligat qz index lītē exēp̄is ad electionē arbitrois re  
nire non vult. sed spōte eligit p̄mittere ut cuītē suspicōis  
onem. Scōs itdilect' qz suspicōis cā ēnotoria. Tē  
cāis qz ē. p̄nūciātū vñ all. p̄stat o suspicōe p. pbatō  
nes. nō. n. artaret iste tex. ad pmissione faciēdā nīl de  
suspicōe aliquo mō p̄staret et qlibz hōz sufficēbilis  
est et verus i se. nec ob. c. l. i. i. c. vbi hētū recur' ad  
suspicōe exēte suspicōe cā. qz vt ibi nō. multipli in  
telligit. iste tex. pmo qz bñ hēat p̄suetudo ut ibi nō. gl.  
et sanis inuit ille tex. scōs qz ibi fuit appellat. p̄p̄ re  
cusationē nō admissam. ideo appellatiōis via deno  
lita fuit cā ad sup̄iorē vel intellige fīm dispositōis isti?

*Cōs. mōtētū p̄t. S. Petri**S. Petri a Judaeo Pappo. Iann.**S. Petri a Judaeo Pappo. Iann.*

Defo.compe.

c. et. c. cū spāli.. Ex p̄dictis evidēt p̄fundit̄ op̄. host. in p̄al. c. licet. dum dixit q̄ spāle ē in ep̄o ut pos sit cōmittere cām. tū q̄ ip̄emēt̄ lētit̄ p̄trariū in. c. et. cū spāli.. tū q̄ eadē ē rō in oībus ordinarijs p̄dictis rō nibus. nec etiā p̄cedit qd̄ ip̄e nō. i. c. cū spāli. ut vna p̄s alternative intelligat̄ in ordinario. alia in delega to. quare h̄ ē separare caudā a capite et cōiuilibet aīc. vnicus d̄z esse sensus. nt. i. c. maiores. de bap̄t. et qd̄ ibi nō. in glo. Itē aduertendū q̄ sicut nō. diversitas inter ordinariū t̄ delegatū in recusatōis effectu ita t̄ in mō ip̄am recusatōz p̄ponendi. qd̄ plene. p̄se quorū b̄ in repetitione. Huc descendō ad glo. i. q̄ tria facit. p̄mo op̄ponit t̄ soluit. sc̄do founat vñā qōz et soluit. tercio op̄ponit t̄ non soluit. sc̄da ibi. f̄ si. tercia ibi ar. p̄tra. Op̄. ergo p̄tra tex. i eo q̄ dicit exē- citorē debere deputari ep̄o recusato. nā executor de- putat̄ post finiam. ut i. c. de cetero. j̄ de re iud. et i. l. executorē. L. de execu. rei iud. an nō datur iudex. gl. metu p̄trarij exponit executor. i. delegat̄. et dic ut di- xi. o. in nob̄ib⁹. Vcō q̄rit. s. dictū est recusa- tu dēre cām p̄mittere. qd̄ si p̄tingit a tali delegato sur- rogato in locū recusati appellare. ad quē appellabitur glo. ponit duas op̄i. p̄mo dicit appellandū ad papā q̄ ad ordinariū recusatū ob. suspicōe appellandū n̄ ē nec ad metropolitanū. q̄ obmissō medio nō l̄z appelle- lare. de ap. c. dilecti. Vcō dicit gl. sat̄ dicit posse ad ep̄m recusatū appellandū. nō ut ip̄e p̄ se de c̄. p̄gscat. f̄ ut alteri p̄sonē non suspecte cōmittat Tercio op̄. de. c. placuit. h̄. q. vi. vbi si appellat̄ de iudicibus dat̄ i locū ep̄i ad ep̄m f̄ ad p̄ciliū. t̄ad hoc p̄trariū gl. non m̄d̄z. Ul̄r. t̄ host. et guil. in spe. de ap. s. nūc trac- mus. in s. p̄me collū. dicit ad archiep̄m appellandū q̄ cū ep̄s sit recusatus remotū ē mediū. t̄ sic non ob. .c. dilecti. de ap. et ad h̄ alle. de of. dele. c. si is cui. li. vi. t̄. c. si a subdelegato. eo. n̄. et li. Et idē tan. t̄ ph̄. q̄ dicit appellandū ad superiorē nō ad ep̄m q̄ cū dele- ganit̄ idē vñō sentire b̄ Jo. an. qui redarguit gl. di- cens ad ep̄m nō dēre appellari erā ut p̄mitat. quia possit cōmittere magis suspecto q̄ p̄mo t̄ non licet̄ tercio appellare. Itē si cōmitteret duobus q̄ ferret̄ co- trarias finias in optōe ep̄i esset alteraz approbare. de re. iud. c. fi. et quo maximū p̄indictū generaret̄ ip̄i re- cusanti. Alij ut ultramoñ. fm. Jo. d̄ lig. distinguat̄ q̄ aut recusaro ordinario. p̄nunciat̄ sup recusatōe. et q̄ ex h̄ finita ē iurisdictio nō poterit amplius ad eum appellari f̄ ad superiorē. q̄ non facit gradū. ar. de offi- dele. c. iudet. li. vi. si nō est. p̄nunciatiū l̄z. p̄posita recu- satōe statim delegauit. q̄ adhuc remanet iudex saltes ut deleger poterit appellari. hec op̄i. non placet Jo. de lig. q̄ l̄z. p̄nunciatiū sup recusatōe extinguit in de- legato iuridictō. ip̄o iure. non tñ in ip̄o ordinario im- mo ip̄a ut firma remanet post p̄nunciatiōz. Itē satis p̄nunciare vñō. eo q̄ delegat̄ ppter recusatōz. q̄ ta

cum videt dicere se suspectum, remaneat ergo **Io.** de lig. cum gl. qz quavis ordinarius recuset non definit esse ea deo. **Opi.** ultramontanos non vidisset, et ad motuam **Jo.** de lig. niger qz licet pronunciatio in dictis ordinarij non extinguatur, ista tamen inutiliter reddit quo ad istum ordinarij non cogitetur et quo ad factum delegandi, et ista inutiliter non facit gradum sed quod non datur, pronunciavit sed tamen proposita recusatio delegauit non datur detecta est inutilitas in dictis, et propter remanentem adhuc index, ergo appellari debet ad eum, forte enim nunc vellet discutere hanc sit suspectus quod autem discutere non curauit, sed in pertinenti actu delegato eligit. **Io.** ppellicet qz dubium sat est an sit competens index debet adhuc, nec ob, quod delegando tacite videtur pronunciare se suspectum, qz hoc est falluum, potius est enim hoc videlicet expectans super hoc an sit suspectus dominus car. sequitur hoc gl. et **Jo.** de lig. **Jo.** cal. hoc distinguuntur. Quod aut proposita recusatio et non probata index in continentia delegavit, et sit vera opus, gloso et se, aut post probata recessit, nec ob, si opponatur de c. index, de of. dele. li. vi. ubi p. quod enim post probata recusatio index delegat deptionem sensu, ergo p. medii non est sublatum, quod dicit ipse fate- dū quod per probationem non est sublatum medii sed tamen per probationem notorie probatur ei esse suspectum, de v. s. g. c. cum olio. quod equum est et iustum ut ad eum non appelleatur, iij. q. v. quod suspecti. Ego absolute tenet opus, gl. ut appelleatur ad ipsam recusatum ut alij cum deleget per ea quod super prima glo. plenissime dixi, nam sicut respectu commissionis fiende in prima instantia non evanescit in dictio recusati nec redditur inutilis adeo quod eo permisso nequeunt praefere adire super ratione, ut hoc apte probetur et in multis alijs. s. dedicatio in prima gl. codicem non datur posse ipsum obmittere in causa appellatio, nam sicut actor habens ordinarij item suspectum ipsum adit non ut per se cognoscatur sed ut alteri causae delegetur, ita et appellatio debet ad eum appellare non ut cognoscatur sed ut alteri appellatio causa comittatur. Et in hac opere non violatur regula quod habet a delegato appellandus ad ipsum delegantem, ut in pal. c. super quoniam de of. dele, quod apte ledere tenet solum praevaricari. Et ad hoc optime facit iste textus in eo quod si recusatur delegatus surrogatus in locum recusati adiutor ipse episcopus recessit et non superior, et si iste est legitimus suspectus deputet alium, multo fortius si appellatur a tali delegato debet appellari ad ipsum delegantem, tamen hoc casu agatur de iniuritate iudicis delegati, vel quia forte pars appellans deducere intendit quod in principali causa pretermisit, iuxta c. cum **Jo.** de si. instru. et l. per banc. L. de temp. app. et in priori casu forte episcopis maliciose istum deputantur et nibilominus adiutor ut alium deputet et recessio et appellatio in multis equiparantur, ut in c. super eo de appell. Item facit iste tex. in alio ex eo videlicet ut deputet delegatus

quodcumque ordinare possit ut sit  
diffinitus et index

Si. Sigis. romani. p. 100  
no. 100

Ad Ep. 2 Cor. appella

*Recensere et appelleare  
hunc episcopum*

*Quod omnes non sunt obligati nisi per legem patrum  
non appellari f*

*ad cōpellendū ptes ut in aliquā p̄sentiant mandat ī  
sup s̄niā talis d̄legati executōi. et sic vtrāq̄ cessat  
suspicio. q̄d ip̄e adīn ut aliū deputet. ad. c. placuit. de  
quo glo. opposuit p̄t m̄deri dupliciter. p̄mo q̄ isti n̄  
erat delegati ep̄i. b̄ a iure dabant̄ in locū ep̄i. v̄l sc̄o  
et medius ibi adēunt vicini ep̄i p̄ viā appellatōis. quia  
forte n̄ erat ibi metropolitanus ut dicat ibi gl. vnde d̄  
ipsis n̄ appellat̄ ad ep̄m. q̄z ipsiū sup̄iores sunt quo  
ad articulū appellatōis. et p̄b facit p̄ncipiū istius. c.  
. ibi si de iudicij suoz ep̄oz p̄questi. t̄c. et sic non lo  
quit in cā recusatōis. n̄ ob. ibi tex. in eo q̄ regrit cō  
sensum ep̄i in electōe illoz ep̄oz. q̄z supplendū ē ma  
xime ut susplet ibi glo. vel forte requirit p̄sens. q̄z  
isti non sunt p̄prie iudices appellatōis. vñ voluit pa  
pa q̄ in defecti metropolit. alii numeris vicini de p̄tiū  
p̄sensu. Et ex p̄dictis p̄t faciliter m̄deri sed moti  
ua alioz. et p̄mo ad motuū hosti. et alioz. q̄ medius  
sit sublatū p̄ recusatōis. q̄z ut p̄z b̄ et in. c. ad hec. et .  
. c. cū sp̄ali. n̄ ē sublatū nisi quo ad p̄gnoscēdi facili  
tatem. n̄ quo ad facultatē cōmittendi ex generali et  
ordinaria in iudicōe quā habz. vñ sicut in instātia p̄n  
cipali b̄z p̄tē cōmittendi et facit mediuū ita et in instā  
tia appellatōis. et m̄ltō fort̄ cū ip̄e cāz delegauerit et  
succedit alia regula disponēs appellandū c̄sē ad dele  
gantē. et p̄bec ē r̄fūsum ad. c. si is cui. et. c. si a subde  
legato. ibi enī mediuū dicebat sublatū et totū est respe  
ctu p̄gnoscēdi. nam in. c. si is cui. subdelegans erat  
motuū vel excōicatus. ideo ex toto mediuū erat sub  
latū in. c. p̄ia. de excep. li. vi. n̄ delegare est iuridictōe  
vi. ut. l. iij. ff. de iuris. o. in. q̄d non p̄t facere excōi  
catus. de re iud. ad. p̄bandū. cū et actus litimus sit si  
bi interdictus. ut in. p̄al. c. p̄ia. et in. c. si a subdelegato  
dicebat in iudicōe subdelegantis exprimere p̄ mortē p̄  
mi delegantis vñ n̄ debat ad eū appellari nec ut co  
gnosceret nec ut cōmitteret. b̄ secū est in casu n̄o cuz  
tū sit exclusus respectu p̄gnoscēdi. nec ob. motuū glo  
ar. p̄mo cū dicit q̄ p̄t cōmittere magis suspecto  
q̄z p̄mo. et n̄ liceret tertio appellare. ut in. c. nam. d.  
ap. et. c. ne lice. tercio appel. in rubro et in nigro. aut  
enī intelligit q̄ non possit appellari a cōmissiōe si cō  
tingeret q̄ sup̄ p̄pria appellatōe cōmitteret et n̄o p̄  
cedit. q̄z si cōmitteret suspecto et n̄o admittens excep  
tio poss̄ appellari. ut in. c. sup̄ q̄onū. in fi. nec b̄ casu  
p̄cedit illud q̄ n̄ liceret tertio appellare. illud enī locū  
b̄ respectu eiusdē articulū n̄ respectu dīversoz. ut no  
in. c. directe. de ap. et in. c. ex pte. et in. cle. i. de sen. et  
et re iudi. Est aut̄ bic articulū recusatōis diversus  
a p̄cedentibus. Itēn hec rō q̄ possit cōmittere suspe  
cto militat in p̄ma instātia. et tū b̄ n̄ ob. cōmittit. et  
si iste recusal adhuc admittens ip̄e ut alium deputet p̄.  
hec rō glo. an. funditus cessabit si cōmittit de p̄sensu  
ptiū sic ad cautelā fuat̄ b̄ cū recusal delegatus surro  
gatus i locum recusat. aut intelligit glo. an. q̄ n̄ possit*